
세입예산



세 입 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 3 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 8,569,671 6,336,974 2,232,697

500 보조금 8,569,671 6,336,974 2,232,697

510 국고보조금등 7,527,597 5,327,597 2,200,000

511 국고보조금등 7,527,597 5,327,597 2,200,000

511-02 광역ㆍ지역발전특별회계보조금 3,850,000 3,250,000 600,000

[ 일반회계 ] 3,850,000 3,250,000 600,000

< 문화관광과 > 3,850,000 3,250,000 600,000

○군민회관 리모델링 600,000 0 600,000

511-03 기금 2,255,197 655,197 1,600,000

[ 일반회계 ] 2,255,197 655,197 1,600,000

< 문화관광과 > 2,255,197 655,197 1,600,000

○국민체육센터 건립 1,600,000 0 1,600,000

520 시ㆍ도비보조금등 1,042,074 1,009,377 32,697

521 시·도비보조금등 1,042,074 1,009,377 32,697

521-01 시ㆍ도비보조금등 1,042,074 1,009,377 32,697

[ 일반회계 ] 1,042,074 1,009,377 32,697

< 문화관광과 > 1,042,074 1,009,377 32,697

○문화바우처 4,123 4,126 △3

○시·군 운동경기부 지원 32,700 0 32,700

경정 4,123,000원



세출예산



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화예술 저변 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 3 회 일반회계 문화관광과

문화관광과 20,964,199 17,689,028 3,275,171

국 1,422,400 1,422,400 0

광 3,850,000 3,250,000 600,000

기 2,255,197 655,197 1,600,000

분 53,250 53,250 0

도 1,042,074 1,009,377 32,697

군 12,341,278 11,298,804 1,042,474

문화예술 진흥 1,983,313 1,183,314 799,999

국 25,500 25,500 0

광 600,000 0 600,000

기 51,250 51,250 0

분 53,250 53,250 0

도 78,398 78,401 △3

군 1,174,915 974,913 200,002

문화예술 저변 확대 1,852,313 1,052,314 799,999

국 25,500 25,500 0

광 600,000 0 600,000

기 51,250 51,250 0

분 53,250 53,250 0

도 74,798 74,801 △3

군 1,047,515 847,513 200,002

문화 바우처 71,879 71,880 △1

기 51,250 51,250 0

도 4,123 4,126 △3

군 16,506 16,504 2

307 민간이전 71,879 71,880 △1

기 51,250 51,250 0

도 4,123 4,126 △3

군 16,506 16,504 2

02 민간경상보조 71,879 71,880 △1

○문화예술 프로그램 관람지원

71,879 71,880 △1경정 71,879,000원

기 51,250 51,250 0

도 4,123 4,126 △3

군 16,506 16,504 2

군민회관 리모델링 800,000 0 800,000

광 600,000 0 600,000

군 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

광 600,000 0 600,000

군 200,000 0 200,000

01 시설비 800,000 0 800,000

○군민회관 리모델링 800,000 0 800,000

광 600,000 0 600,000

군 200,000 0 200,000

엘리트체육 및 생활체육 육성 1,466,293 1,442,343 23,950

기 121,747 121,747 0

도 46,726 14,026 32,700



부서: 문화관광과

정책: 엘리트체육 및 생활체육 육성

단위: 체육대회 개최 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,297,820 1,306,570 △8,750

체육대회 개최 187,100 195,100 △8,000

전국단위 체육대회 개최 111,100 136,100 △25,000

307 민간이전 109,000 134,000 △25,000

04 민간행사보조 109,000 134,000 △25,000

○블루오션 전국 직장인축구대회 개최 지원

0 25,000 △25,000경정 0원

도단위 체육대회 개최 56,000 39,000 17,000

307 민간이전 56,000 39,000 17,000

04 민간행사보조 56,000 39,000 17,000

○충청북도 초중고 배구대회 개최 지원 7,000 0 7,000

○중부 4개군 축구대회 개최 지원 10,000 0 10,000

우수선수 발굴 및 육성 699,451 666,751 32,700

도 32,700 0 32,700

군 666,751 666,751 0

시·군 운동경기부 지원 32,700 0 32,700

도 32,700 0 32,700

301 일반보상금 32,700 0 32,700

도 32,700 0 32,700

11 예술단원ㆍ운동부등보상금 32,700 0 32,700

○군청 직장경기부 운영 32,700 0 32,700

도 32,700 0 32,700

생활체육프로그램 운영 316,062 316,812 △750

기 121,747 121,747 0

도 14,026 14,026 0

군 180,289 181,039 △750

건강체조(단학)교실 운영 0 1,800 △1,800

307 민간이전 0 1,800 △1,800

02 민간경상보조 0 1,800 △1,800

○건강체조(단학) 교실운영 0 1,800 △1,800경정 0원

스포츠 바우처 18,837 17,787 1,050

기 12,451 12,451 0

도 2,668 2,668 0

군 3,718 2,668 1,050

301 일반보상금 18,837 17,787 1,050

기 12,451 12,451 0

도 2,668 2,668 0

군 3,718 2,668 1,050

01 사회보장적수혜금 18,837 17,787 1,050

○스포츠바우처 수강료 및 용품 지원

18,837 17,787 1,050경정 18,837,000원

기 12,451 12,451 0

도 2,668 2,668 0



부서: 문화관광과

정책: 엘리트체육 및 생활체육 육성

단위: 생활체육프로그램 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 3,718 2,668 1,050

체육시설 기반조성 및 운영 5,279,430 3,069,930 2,209,500

기 1,950,000 350,000 1,600,000

도 10,000 10,000 0

군 3,319,430 2,709,930 609,500

체육시설 관리 861,730 852,230 9,500

기 350,000 350,000 0

도 10,000 10,000 0

군 501,730 492,230 9,500

문화체육센터 관리 304,304 298,804 5,500

201 일반운영비 78,434 70,434 8,000

02 공공운영비 71,284 63,284 8,000

○전기사용료 44,000 36,000 8,000경정 44,000,000원

401 시설비및부대비 190,650 193,150 △2,500

01 시설비 190,650 193,150 △2,500

○토지매입비 140,000 150,000 △10,000

○테니스장 시설 정비 7,500 0 7,500

경정 140,000,000

7,500,000원 * 1식

연풍레포츠공원 관리 17,600 16,600 1,000

201 일반운영비 7,600 6,600 1,000

02 공공운영비 7,600 6,600 1,000

○전기사용료 2,600 1,600 1,000경정 2,600,000원

다목적구장 관리 381,000 378,000 3,000

기 350,000 350,000 0

군 31,000 28,000 3,000

201 일반운영비 7,200 4,200 3,000

02 공공운영비 7,200 4,200 3,000

○전기료 5,600 3,600 2,000

○수도료 1,600 600 1,000

경정 5,600,000원

경정 1,600,000원

체육시설 조성 4,400,000 2,200,000 2,200,000

기 1,600,000 0 1,600,000

군 2,800,000 2,200,000 600,000

국민체육센터 건립 3,900,000 1,700,000 2,200,000

기 1,600,000 0 1,600,000

군 2,300,000 1,700,000 600,000

401 시설비및부대비 3,900,000 1,700,000 2,200,000

기 1,600,000 0 1,600,000

군 2,300,000 1,700,000 600,000

01 시설비 3,900,000 1,700,000 2,200,000

○괴산국민체육센터 건립 공사비

2,900,000 700,000 2,200,000경정 2,900,000,000원

기 1,600,000 0 1,600,000

군 1,300,000 700,000 600,000

관광기반 확충 및 관리 6,995,724 6,782,991 212,733



부서: 문화관광과

정책: 관광기반 확충 및 관리

단위: 괴강관광지 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광 3,250,000 3,250,000 0

군 3,745,724 3,532,991 212,733

괴강관광지 조성 3,607,224 3,594,491 12,733

광 1,750,000 1,750,000 0

군 1,857,224 1,844,491 12,733

괴강관광지 관리 107,224 94,491 12,733

101 인건비 16,993 15,060 1,933

04 기간제근로자등보수 16,993 15,060 1,933

○괴강관광지 주변 청소 11,793 9,860 1,933경정 11,793,000원

201 일반운영비 45,900 35,100 10,800

02 공공운영비 42,800 32,000 10,800

○전기사용료 24,300 18,000 6,300

○상하수도 사용료 12,000 7,500 4,500

경정 24,300,000원

경정 12,000,000원

관광지 개발사업 3,238,500 3,038,500 200,000

광 1,500,000 1,500,000 0

군 1,738,500 1,538,500 200,000

괴산새재 관광편의시설 확충 2,200,000 2,000,000 200,000

광 1,000,000 1,000,000 0

군 1,200,000 1,000,000 200,000

401 시설비및부대비 2,200,000 2,000,000 200,000

광 1,000,000 1,000,000 0

군 1,200,000 1,000,000 200,000

01 시설비 2,192,800 1,992,800 200,000

○괴산새재 관광편의시설 설치

2,192,800 1,992,800 200,000경정 2,192,800,000원

광 996,400 996,400 0

군 1,196,400 996,400 200,000

재무활동(문화관광과) 95,789 66,800 28,989

보전지출(문화관광과) 95,789 66,800 28,989

반환금 95,789 66,800 28,989

802 반환금기타 95,789 66,800 28,989

01 국고보조금반환금 62,324 37,969 24,355

○문화재 긴급보수사업 이자발생액 266 0 266

○2010 한지체험박물관 건립지원 사업비 반납 10,333 0 10,333

○2011년 친환경생활공간조성 사업 13,756 0 13,756

02 시ㆍ도비보조금반환금 33,465 28,831 4,634

○2011년 친환경 생활공간 조성사업 2,407 0 2,407

○문화관광해설사 운영 2,227 0 2,227


